О территориальных органах Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям
В связи с постановлением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2004 г. № 193 «Вопросы Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям», предусматривающем передачу Федеральному агентству по печати и массовым коммуникациям территориальных органов бывшего Министерства Российской Федерации по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить    структуру   территориальных   органов    Федерального
агентства по печати и массовым коммуникациям согласно приложению № 1.
2.
Во изменение распоряжения ликвидационной комиссии МПТР России
от 29 марта 2004 г. № 3 отменить ликвидацию территориальных управлений
МПТР России, перечисленных в приложении № 2 к настоящему приказу.
Отменить распоряжение ликвидационной комиссии МПТР России    от 30 марта 2004 г. №4.

3.
Утвердить  предельную численность  работников территориальных
управлений Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям
согласно приложению № 3.
4.
Руководителям территориальных управлений МПТР России:
а)
в трехдневный срок в установленном порядке сообщить органу,
осуществляющему   государственную   регистрацию   юридических   лиц,   об
отмене ранее принятого решения о ликвидации,    а также провести иные
необходимые   процедуры,   связанные   с   отменой   решения   о   ликвидации
территориального управления;
б)
оперативно предупредить работников территориального управления о
предстоящем     сокращении     штата     в     соответствии     с     действующим
законодательством Российской Федерации;
в)
обеспечить   сокращение   штата   территориального   управления   в
соответствии   с   действующим   законодательством   Российской   Федерации
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
г)
обеспечить высвобождаемым работникам предоставление льгот и
компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации;      оказать      содействие      высвобождаемым      работникам      в
трудоустройстве;
д)
в месячный срок провести инвентаризацию имущества и обязательств
территориального   управления   и   представить   соответствующие   акты   в
Федеральное    агентство    по    печати    и    массовым    коммуникациям    и
ликвидационную комиссию МПТР России;
е)
в двухмесячный срок провести иные необходимые мероприятия по
подготовке территориального управления к передаче Федеральному агентству
по печати и массовым коммуникациям.
5.
Передать полномочия Саха - Якутского территориального управления
МПТР России по осуществлению деятельности на территории Республики
Саха     (Якутия)     Дальневосточному
окружному     межрегиональному
территориальному управлению МПТР России.
6.
Председателю  ликвидационной  комиссии   -  руководителю  Саха-
Якутского территориального управления МПТР России (Игнатьев А.Н.):
а)
в  двухмесячный   срок  передать  Дальневосточному     окружному
межрегиональному территориальному управлению МПТР России дела по
регистрации   средств   массовой   информации,    обязательные   экземпляры
периодических  печатных  изданий  и  другие  документы  текущего  архива
согласно номенклатуре дел;
б)
подготовить и внести в месячный срок в ликвидационную комиссию
МПТР России и Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям
предложения об использовании имущества ликвидируемого управления.
7.
Управлению    кадров    и   учебных   заведений    (Худякова Л.А.)
в  3-дневный срок предупредить руководителей территориальных управлений
МПТР России  о  сокращении  штата территориальных управлений МПТР
России,  передаваемых     Федеральному  агентству  по  печати и массовым
коммуникациям, согласно приложению № 3.
8. Установить, что до образования Федеральной регистрационной службы подлежащие передаче Федеральному агентству по печати и массовым коммуникациям территориальные органы МПТР России продолжают осуществлять функции по регистрации средств массовой информации.
Руководитель Федерального агентства
по печати и массовым коммуникациям                      М.В. Сеславинский

Председатель ликвидационной

комиссии МПТР России                                               К.Б. Филиппов

                                                                        Приложение 1

                                                                                     к приказу Федерального агентства

                                                                                     по печати и массовым коммуникациям
                                                                                     и ликвидационной комиссии МПТР России
                                                                                     от  15  апреля  2004 г. № 4/2

Структура
территориальных органов Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям

	1. Центральное окружное межрегиональное территориальное управление (г. Москва)

	     г. Москва,
     Московская область

	2. Верхне-Волжское межрегиональное территориальное управление (г.Тверь)

	     Владимирская,
     Ивановская,
     Костромская,

     Тверская,
     Ярославская области

	3. Средне-Русское межрегиональное территориальное управление (г.Орел)

	     Белгородская,
     Брянская,

     Калужская,
     Курская,
     Орловская,
     Смоленская области

	4.Центрально-Черноземное межрегиональное территориальное управление (г.Воронеж)

	     Воронежская,
     Липецкая,

     Рязанская,
    Тамбовская,
    Тульская области

	5. Северо-Западное окружное межрегиональное территориальное управление (г.Санкт-Петербург)

	       г. Санкт-Петербург,
       Республика Карелия,
       Республика Коми,
      Архангельская,

      Вологодская,
      Ленинградская,
      Мурманская,
      Новгородская,
     Псковская области,
     Ненецкий автономный округ

	6. Балтийское территориальное управление (г.Калининград)

	     Калининградская область

	7. Приволжское окружное межрегиональное территориальное управление (г.Нижний Новгород)

	      Республика Марий Эл,
      Республика Мордовия,
      Удмуртская Республика,
      Чувашская республика,
      Кировская,
      Нижегородская,
      Пермская области,
      Коми-Пермяцкий

      автономный   округ

	8. Поволжское межрегиональное территориальное управление

(г.Самара)

	      Республика  Башкортостан,
      Республика Татарстан,
      Оренбургская,
      Самарская,
      Пензенская,
      Саратовская,
      Ульяновская области

	9. Южное окружное межрегиональное территориальное управление
 (г.Ростов-на-Дону)

	      Республика Адыгея,
      Республика Дагестан,
      Республика Ингушетия,
      Кабардино- Балкарская

      Республика,
      Карачаево-Черкесская

      Республика,
      Республика Северная

      Осетия-Алания,
      Краснодарский,
      Ставропольский края,
      Ростовская область

	10. Нижне-Волжское межрегиональное территориальное управление (г.Волгоград)

	      Республика Калмыкия,

      Астраханская,
      Волгоградская области

	11. Территориальное управление в Чеченской Республике (г.Грозный)

	      Чеченская Республика

	12. Уральское окружное межрегиональное территориальное управление (г.Екатеринбург)

	      Курганская,
      Свердловская,
      Челябинская области

	13.Западно-Сибирское межрегиональное территориальное управление (г.Тюмень)

	       Тюменская область,
      Ханты-Мансийский

      автономный округ,
      Ямало-Ненецкий
       автономный округ

	14. Сибирское окружное межрегиональное территориальное управление (г.Новосибирск)

	       Республика Алтай,

       Алтайский край,

       Кемеровская,
       Новосибирская,
       Омская,
       Томская области

	15.Восточно-Сибирское межрегиональное территориальное управление (г.Иркутск)

	       Республика Бурятия,

       Иркутская,
       Читинская области,
       Агинский Бурятский

       автономный округ,
       Усть-Ордынский Бурятский
       автономный округ

	16.Средне-Сибирское межрегиональное территориальное управление (г.Красноярск)

	       Республика Тыва,
       Республика Хакасия,

       Красноярский край,

       Таймырский (Долгано-

       Ненецкий) автономный

       округ, Эвенкийский
       автономный округ

	17. Дальневосточное окружное межрегиональное территориальное управление (г.Хабаровск)

	       Республика Саха(Якутия),

       Хабаровский край,

       Амурская,
       Сахалинская области,
       Еврейская автономная

       область

	18. Приморское территориальное управление (г.Владивосток)

	       Приморский край

	19. Северо-Восточное межрегиональное территориальное управление (г.Петропавловск-Камчатский)

	       Камчатская,
       Магаданская области,
       Корякский автономный

       округ,

       Чукотский автономный

        округ

                                                                     Приложение 2

                                                                                     к приказу Федерального агентства

                                                                                     по печати и массовым коммуникациям
                                                                                     и ликвидационной комиссии МПТР России
                                                                                     от  15  апреля  2004 г. № 4/2

Перечень территориальных органов МПТР России, подлежащих передаче Федеральному агентству по печати и массовым коммуникациям

	1. Центральное окружное межрегиональное территориальное управление (г. Москва)

	2. Верхне-Волжское межрегиональное территориальное управление (г.Тверь)

	3. Средне-Русское межрегиональное территориальное управление (г.Орел)

	4. Центрально-Черноземное межрегиональное территориальное

 управление (г.Воронеж)

	5.Северо-Западное окружное межрегиональное территориальное управление (г.Санкт-Петербург)

	6. Балтийское территориальное управление (г.Калининград)

	7. Приволжское окружное межрегиональное территориальное управление (г.Нижний Новгород)

	8. Поволжское межрегиональное территориальное управление

(г.Самара)

	9. Южное окружное межрегиональное территориальное управление
 (г.Ростов-на-Дону)

	10. Нижне-Волжское межрегиональное территориальное управление (г.Волгоград)

	11. Территориальное управление МПТР России в Чеченской Республике (г.Грозный)

12. Уральское окружное межрегиональное территориальное управление (г.Екатеринбург)

	13. Западно-Сибирское межрегиональное территориальное управление (г.Тюмень)

	14. Сибирское окружное межрегиональное территориальное управление (г.Новосибирск)

	15. Восточно-Сибирское межрегиональное территориальное управление (г.Иркутск)

	16. Средне-Сибирское межрегиональное территориальное управление (г.Красноярск)

	17. Дальневосточное окружное межрегиональное территориальное управление (г.Хабаровск)

	18.  Приморское территориальное управление (г.Владивосток)

	19. Северо-Восточное межрегиональное территориальное управление (г.Петропавловск-Камчатский)

Приложение 3
к приказу Федерального агентства

по печати и массовым коммуникациям

и ликвидационной комиссии МПТР России

от  15  апреля 2004 г. № 4/2

	Наименование территориальных органов МПТР
 России
	Предельная численность
 работников
(единиц)

	по состоянию на 07.04.2004г.
	на основании Постановления Правительства РФ от 08.04.2004г. № 193

	1. Центральное окружное межрегиональное территориальное управление (г. Москва)

	11
	4

	2. Верхне-Волжское межрегиональное территориальное управление (г. Тверь)

	5
	4

	3. Средне-Русское межрегиональное территориальное управление (г. Орел)
	5
	3

	4. Центрально-Черноземное межрегиональное территориальное управление (г. Воронеж)

	6
	4

	5. Северо-Западное окружное межрегиональное территориальное управление (г. Санкт-Петербург)

	20, в т.ч.

2 – в респ.
	11, в т.ч.

2 – в респ.

	6. Балтийское территориальное управление (г. Калининград)

	3
	3

	7. Приволжское окружное межрегиональное территориальное управление (г. Нижний Новгород)

	13, в т.ч.

4 – в респ.
	10, в т.ч.

4 – в респ.

	8. Поволжское межрегиональное территориальное управление (г. Самара)

	10, в т.ч.

2 – в респ.
	7, в т.ч.

2- в респ.

	9. Южное окружное межрегиональное территориальное управление (г. Ростов-на-Дону)

	21, в т.ч.
6 – в респ.
	16, в т.ч.
6 – в респ.

	10. Нижне-Волжское межрегиональное территориальное управление (г. Волгоград)

	4, в т.ч.

1 – в респ.
	4, в т.ч.

1 – в респ.

	11. Территориальное управление МПТР России в Чеченской Республике (г. Грозный)

	5
	5

	12. Уральское окружное межрегиональное территориальное управление (г.Екатеринбург)

	6
	4

	13. Западно-Сибирское межрегиональное территориальное управление (г. Тюмень)

	4
	3

	14. Сибирское окружное межрегиональное территориальное управление (г.Новосибирск)

	10
	7, в т.ч.

1 – в респ.

	15. Восточно-Сибирское межрегиональное территориальное управление (г. Иркутск)

	7, в т.ч.
1 – в респ.
	4, в т.ч.
1 – в респ.

	16. Средне-Сибирское межрегиональное территориальное управление (г. Красноярск)

	5, в т.ч.

2 – в респ.
	5, в т.ч.

2- в респ.

	17. Дальневосточное окружное межрегиональное территориальное управление (г. Хабаровск)

	6
	5, в т.ч.

1 – в респ.

	18. Приморское территориальное управление (г. Владивосток)

	4
	4

	19. Северо-восточное межрегиональное территориальное управление (г. Петропавловск-Камчатский)

	3
	3

	Всего
	151
	106